
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ -  БЮЛЛЕТЕНЬ  «БЕЛАЯ» 

 

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведения до сведений жителей района официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии района, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Издается с 17.05.2012     № 78 от 29 января  2020 г. 

 

 

Содержание 

 

       
           1. Решение Представительного Собрания Беловского района Курской области от 29 
января 2020 года № IV -5/1 «ОБ ОТЧЕТЕ НАЧАЛЬНИКА ОТДЕЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА 
ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИИ ПО БЕЛОВСКОМУ РАЙОНУ «О СОСТОЯНИИ ПРАВОПОРЯДКА 
НА ТЕРРИТОРИИ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА И ОСНОВНЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ОПЕРАТИВНО-
СЛУЖЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  ОТДЕЛЕНИЯ МВД РОССИИ ПО БЕЛОВСКОМУ РАЙОНУ ЗА 
2019 ГОД» 

         2. Решение Представительного Собрания Беловского района Курской области от 29 

января 2020 года № IV -5/2 «О внесении изменений и дополнений в решение 
Представительного Собрания Беловского района Курской области от 13 
апреля 2017 года №III-27/3 «Об утверждении Перечня должностей 
муниципальных служащих муниципального района «Беловский район» 
Курской области, для которых устанавливается ненормированный рабочий 
день и Положения о порядке и условиях предоставления им ежегодного 
дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий  

    3. Решение Представительного Собрания Беловского района Курской области от 

29 января 2020 года № IV -5/ 3 «Об утверждении структуры Представительного 
Собрания Беловского района и Администрации Беловского района Курской 
области» 

 
    4. Решение Представительного Собрания Беловского района Курской области от 29 января 

2020 года № IV -5/4 «О внесении изменений и дополнений в решение 
Представительного Собрания Беловского района Курской области от 
17.11.2017 года № III -31/3 «Об утверждении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества на 2018 – 2020 годы» 
 
5. Памятка по антитеррору. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ  «29»  ЯНРАЛЯ 2020 ГОДА № IV-5/1 

 

ОБ ОТЧЕТЕ НАЧАЛЬНИКА ОТДЕЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА 
ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИИ ПО БЕЛОВСКОМУ РАЙОНУ 

«О СОСТОЯНИИ ПРАВОПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА И ОСНОВНЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ 

ОПЕРАТИВНО-СЛУЖЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
ОТДЕЛЕНИЯ МВД РОССИИ ПО БЕЛОВСКОМУ РАЙОНУ ЗА 

2019 ГОД» 
 

             В целях реализации Федерального закона от 07.02.2011 N 3-ФЗ "О 
полиции", создания условий для обеспечения права граждан, общественных 
объединений и организаций, государственных и муниципальных органов на 
получение достоверной информации о деятельности полиции, в соответствии с 
Уставом муниципального района «Беловский район», приказом МВД РФ от 
30.08.2011 N 975 "Об организации и проведении отчетов должностных лиц 
территориальных органов МВД России", решением Представительного собрания 
Беловского района от  27 ноября 2013 года № 44/1 «О СОГЛАСОВАНИИ 
ПОРЯДКА ОТЧЕТА НАЧАЛЬНИКА МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ОТДЕЛА 
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
"БЕЛОВСКИЙ" Представительное собрание Беловского района решило : 

 
1. Отчет начальника отделения МВД России по Беловскому району «О 

состоянии правопорядка на территории Беловского района и основных 
результатах оперативно-служебной деятельности отделения МВД России по 
Беловскому району за  2019 год» принять к сведению (Прилагается). 

2. Направить решение Представительного собрания Беловского района 
Курской области «О состоянии правопорядка на территории Беловского района и 
основных результатах оперативно-служебной деятельности отделения МВД 
России по Беловскому району за 2019 год» в отделение МВД России по 
Беловскому району. 

3. Опубликовать данное решение в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального образования  «Беловский район» Курской области 
(Http://bel.rkursk.ru) и в периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в установленном порядке. 
 
 
 
Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                       Е.Н.Афанасова 

 
Глава Беловского района 
Курской области                                                                    Н.В. Волобуев 

                                               

 

 

 

                                    

consultantplus://offline/ref=2CE47C6EB81EC8C0471190BE9910E9388EAD60E839F212C3991B25804CY3h0M
consultantplus://offline/ref=2CE47C6EB81EC8C0471190BE9910E9388EAD6AEE3BF212C3991B25804CY3h0M
../../Мои%20документы/ЗАСЕДАНИЯ%202019/Документ%20заседания%203-43.doc#Par31
http://bel.rkursk.ru/


 

                                  Приложение 

к решению Представительного собрания  

                                                                                    Беловского района Курской области 

                                                                       № IV-5/1 от   29  января  2020  г. 

 
 

Отчет начальника отделения МВД России по Беловскому району 
«О состоянии правопорядка на территории Беловского района и 

основных результатах оперативно-служебной деятельности 
отделения МВД России по Беловскому району за  2019 год» 

 

   На протяжении 2019 года состояние криминогенной обстановки на 

территории обслуживания отделения  МВД России по Беловскому району  по 

прежнему характеризуется незначительным  снижением  числа 

зарегистрированных сообщений о преступлениях и иной информации о 

происшествиях.  

В текущем году зарегистрировано 1419 сообщений о преступлениях и иной 

информации о происшествиях, что на 3,5% меньше АППГ.  Практически на 

уровне прошлого года   осталось количество  зарегистрированных преступлений 

– 166 (АППГ- 168).   

Основную массу зарегистрированных преступлений   по прежнему 

составляют кражи (33), их удельный вес в общем количестве преступлений 

составил 28,9%. 

 Наряду с общим снижением зарегистрированных преступлений отмечается  

снижение тяжких и особо тяжких преступлений с 32 до 23, что составило  - 

28,1%.  Данное снижение  обусловлено  в первую  очередь  снижением 

зарегистрированных  экономических преступлений (с 11 до 5), краж из  квартир, 

домов ( с 14 до 5) 

  Не было зарегистрировано таких тяжких преступлений как  убийство, 

изнасилование, причинение тяжкого вреда здоровью со смертельным исходом, 

разбоев.  

  В прошедшем году зарегистрировано 14 мошенничеств, 5 угонов 

транспортного средства, 2 факта незаконной регистрации иностранных граждан 

гражданами РФ,  1 грабеж.  

По итогам года отмечается значительное снижение количества 

зарегистрированных преступлений, связанных  с незаконным оборотом 

наркотических средств с 10 до 2,  оружия с  7 до 3. 

      В отчетном периоде  на территории обслуживания  зарегистрировано  8 

преступлений  экономической направленности (АППГ-14), из которых 5 

преступлений  относятся к категории  тяжких и особо тяжких, 1 преступление  

имеет коррупционную направленность.   

  Остается  проблемным  вопрос раскрытия  мошенничеств. За  2019 год 

зарегистрировано 14  преступлений данного вида, из которых 7 уголовных дел 

приостановлены за не установлением лица, совершившего преступление. 

Раскрываемость данного вида преступлений составила 30,0%.    

  Общая раскрываемость  преступлений составила  80,5 % . Нераскрытыми  

остались  33 преступления:  21 кража,  7 мошенничеств,  1 поджог, 2 

../../Мои%20документы/ЗАСЕДАНИЯ%202019/Документ%20заседания%203-43.doc#Par31


преступления против порядка управления по ст. 327.1 ч.3 УК РФ, 1 

фальшивомонетничество,  1 хищение документов.  

 Отмечается   рост преступлений (с 0 до 3), совершенных 

несовершеннолетними,   также  совершенных лицами, ранее совершавшими 

преступления  (с 81 до 100), находящимися в состоянии алкогольного опьянения 

(с  62 до 68).  

 На 20,5% (с 44 до 53) увеличилось количество преступлений, 

совершенных  в общественных местах.     

За 12 месяцев 2019 года  расследовано 5 преступлений, совершенных 

иностранными гражданами и лицами без гражданства (АППГ- 6), в отношении 

иностранных граждан   преступления не совершались.  

В отчетном периоде в производстве следователей и дознавателей   

находилось  160 уголовных дел.  В суд  направлено 74 уголовных дела.  

Подразделением по делам несовершеннолетних  на профилактический 

учет поставлены 41 несовершеннолетний, склонный к совершению 

антиобщественных действий (АППГ- 30), 26 родителей, оказывающих 

отрицательное воздействие на детей (АППГ- 24) и 8 группы 

несовершеннолетних, антиобщественной направленности  в которые входит 18 

несовершеннолетних. 

  Всего по итогам года  на учете в ПДН состоят  16 несовершеннолетних, 

33 родителя,  1 группа, в которой состоит 3 несовершеннолетних.  

           За различные правонарушения к административной ответственности 

привлечено 22 несовершеннолетних (АППГ – 37) и 120 родителей ( АППГ – 133), 

а также   5 взрослых лиц  за вовлечение несовершеннолетних  в 

антиобщественную деятельность.   

           В    отчетном периоде   состояние аварийности  на автодорогах района 

оставалось стабильным.  

          Количество  зарегистрированных  дорожно - транспортных происшествий  с 

пострадавшими  осталось  на уровне прошлого года – 11.  Тяжесть последствий  

незначительно  снизилась: погибших 3 (АППГ-3),  получивших телесные 

повреждения  12 (АППГ-13).    

Одной из мер предупреждения ДТП является выявление и 

предупреждение нарушений ПДД участниками дорожного движения. 

Сотрудниками ОГИБДД    выявлено 1547 административных правонарушений 

(АППГ- 1737),  в том числе за управление в нетрезвом состоянии 55 (АППГ- 59), 

отказ от прохождения медицинского освидетельствования 6 (АППГ – 13).  

       В целях профилактики ДТП в СМИ было опубликовано 17 материалов,  

проведено 240  лекции в образовательных учреждениях района. 

Проводились проверки содержания улично - дорожной сети. По 

выявленным недостаткам составлено 60 актов, по которым  к административной 

ответственности привлечено 3 должностных и 1 юридическое лицо. Выдано 18 

предписаний на устранение недостатков.  

 За нарушения по линии технического надзора к административной 

ответственности привлечено 8 должностных и 3 юридических лица.  

  С начала года на миграционный  учет в ОВМ  поставлено  472 

иностранных граждан,  основную  часть  которых 67,6% или 319 человека 

составляют   граждане республики Украина.   



  На 31.12.2019 года на территории района на законных основаниях 

проживает по разрешению на временное проживание – 49   и виду на жительство 

– 132 иностранных граждан.  

Принято 73 заявления на приобретение гражданства РФ. 

Сотрудниками  ОВМ в ходе проводимых по выявлению нарушений 

миграционного законодательства мероприятий возбуждено 173 

административных дел, из них в сфере миграции – 88, нарушений паспортного 

режима – 81. 

Должностными лицами ОВМ наложено административных штрафов на 

общую сумму   более 261 тысячи рублей,  взыскано  более 229 тысяч рублей.  

 В отчетном периоде сотрудниками  Отделения выявлено 1212 

административных правонарушений.   

По материалам, рассматриваемым должностными лицами ОВД, вынесено 

постановлений о назначении штрафа на сумму болеем 265 тысяч рублей.   

Проводилась определенная работа по взысканию штрафных сумм у лиц, 

своевременно их не уплативших. К административной ответственности  за 

неуплату  штрафов  привлечено 128 лица.   Процент взыскаемости по итогам 12 

месяцев составил 78,9%.  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

ОТ  «29» ЯНВАРЯ 2020 ГОДА № IV-5/2 
 

 О внесении изменений и дополнений в решение 
Представительного Собрания Беловского района 

Курской области от 13 апреля 2017 года №III-27/3 «Об 
утверждении Перечня должностей муниципальных 

служащих муниципального района «Беловский район» 
Курской области, для которых устанавливается 

ненормированный рабочий день и Положения о порядке 
и условиях предоставления им ежегодного 
дополнительного оплачиваемого отпуска за 

ненормированный рабочий день» 
 

В соответствии с п.5.1 ст. 21 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О 
муниципальной службе в Российской Федерации, Представительное Собрание 
Беловского  района Курской области решило: 

 
1. Внести в решение Представительного Собрания Беловского района 

Курской области от 13 апреля 2017 года №III-27/3 «Об утверждении 
Перечня должностей муниципальных служащих муниципального района 
«Беловский район» Курской области, для которых устанавливается 
ненормированный рабочий день и Положения о порядке и условиях 
предоставления им ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за 
ненормированный рабочий день» следующие изменения : 

        -  в наименование и далее по тексту, слова «ненормированный рабочий 
день» заменить на слова «ненормированный служебный день» 

- утвердить Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного 
дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день 
муниципальным служащим муниципального района «Беловский район» Курской 
области в новой редакции. 

2.Настоящее решение официальному размещению в сети Интернет на 
официальном сайте муниципального образования  «Беловский район» Курской 
области (Http://bel.rkursk.ru) и опубликованию  в периодическом печатном 
издании-бюллетене «Белая». 

3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2018 года. 
 

 
Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                       Е.Н.Афанасова 

 
Глава Беловского района 
Курской области                                                                    Н.В. Волобуев 

 
 

consultantplus://offline/ref=438FC2016431C8474C4CDFB880D7C7EA187F3486ABD308A8D06C71D1625AlBL
http://bel.rkursk.ru/


 
 

Приложение N 1 
УТВЕРЖДЕНО 

Решением Представительного Собрания 
Беловского  района Курской области 

от " 29 " января  2020 г. N IV-5/2 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ЕЖЕГОДНОГО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО 
ОТПУСКА ЗА НЕНОРМИРОВАННЫЙ СЛУЖЕБНЫЙ ДЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «БЕЛОВСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
1. Настоящее Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного 

дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день 
муниципальным служащим муниципального района «Беловский район» Курской 
области (далее - Положение) регулирует отношения, возникающие при 
предоставлении ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим муниципального района «Беловский район» Курской 
области, имеющим ненормированный служебный день (далее - дополнительный 
отпуск за ненормированный служебный день). 

 
2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный 

служебный день предоставляется муниципальным служащим в соответствии с 
утвержденным Перечнем должностей муниципальных служащих муниципального 
района «Беловский район» Курской области, для которых устанавливается 
ненормированный служебный день». 

3. Право на ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за 
ненормированный служебный день возникает у муниципальных служащих 
независимо от продолжительности исполнения должностных обязанностей в 
условиях ненормированного служебного дня. 

4. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска 
за ненормированный служебный день составляет три календарных дня, если эти 
работники при необходимости эпизодически привлекаются работодателем к 
выполнению своих трудовых функций за пределами нормальной 
продолжительностью рабочего времени. 

5. Продолжительность установленного ежегодного дополнительного 
оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день не зависит от 
количества рабочих часов, отработанных сверх нормальной продолжительности 
служебного времени. 

6. Ежегодный дополнительный отпуск за ненормированный служебный день 
предоставляется сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска. 

7. В случае неиспользования ежегодного дополнительного оплачиваемого 
отпуска за ненормированный служебный день в текущем году, в том числе по 
причине увольнения, право муниципального служащего на указанный отпуск 
реализуется в порядке, определенном для предоставления ежегодных 
оплачиваемых отпусков в соответствии с федеральным законодательством. 

 
 



     ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ  « 29 » ЯНВАРЯ 2020 ГОДА № IV-5/3 

 

Об утверждении структуры Представительного 
Собрания Беловского района и Администрации 

Беловского района Курской области 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Уставом муниципального района «Беловский района» Курской области , в целях 
совершенствования и оптимизации структуры представительного органа и 
исполнительно распорядительного органа Беловского района Курской области 
Представительное Собрание Беловского района РЕШИЛО: 

 
 

1. Утвердить структуру Представительного Собрания Беловского района 
Курской области (Приложение 1). 
 

2. Утвердить структуру Администрации Беловского района Курской области. 
(Приложение 2). 

3. Представительному Собранию и администрации Беловского района 
Курской области привести в соответствие с нормами законодательства РФ и 
настоящим решением свои нормативные документы. 
4. Решение Представительного Собрания Беловского района Курской 
области от 24 декабря 2018 года № III-42/6 «Об утверждении структуры 
Представительного Собрания Беловского района Курской области и 
аадминистрации Беловского района Курской области» считать утратившим 
силу. 
5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального района  «Беловский район» Курской области 
(Http://bel.rkursk.ru) и опубликованию  в периодическом печатном издании-
бюллетене «Белая». 

 
 
 
 
 
 

Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                    Е.Н.Афанасова 
  
Глава Беловского района 
Курской области                                                                  Н.В. Волобуев 
 

 

 

 

 

 

http://bel.rkursk.ru/


Приложение №1 
                                                                                                       
                                                                                                      Утверждена 

решением Представительного 
Собрания Беловского района 
Курской области 
от « 29 » января 2020 г.№ IV-5/3 

 

 
 

СТРУКТУРА  
Представительного Собрания Беловского района Курской области 

 

 
 
 

1 Аппарат Представительного Собрания Беловского района Курской 
области: 
 
- руководитель аппарата. 
 
 

         2.Ревизионная комиссия Беловского района Курской области: 
 

- председатель ревизионной комиссии Беловского района Курской области; 
 
- ведущий инспектор. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 
                                                                                                       
                                                                                                      Утверждена 

решением Представительного 
Собрания Беловского района 
Курской области 
от « 29 » января 2020 г.№ IV-5/3 

 
 

СТРУКТУРА 
Администрации Беловского района Курской области 

 
1. Глава Беловского района Курской области, руководит администрацией  

          Беловского района Курской области на принципах единоначалия: 
1.1. Первый заместитель главы администрации , в подчинении: 

1.1.1. Отдел аграрной политики; 
1.1.2. Отдел по гражданской обороне, чрезвычайных ситуаций; 
1.1.3. Отдел экономики, прогнозирования и трудовых отношений; 
1.1.4. Отдел бухгалтерского учета и отчетности; 
1.1.5. Отдел муниципальных закупок; 

1.2. Заместитель главы администрации района-начальник управления в 
подчинении: 

1.2.1. Управление строительства, земельных отношений, 
муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи; 

1.2.2. Отдел по земельным отношениям и муниципальному 
имуществу. 

1.3. Зам главы администрации в подчинении : 
1.3.1. Управление образования; 
1.3.2. Отдел по вопросам культуры, молодежной политики, 

физкультуры и спорта; 
1.3.3. Отдел социальной защиты населения; 
1.3.4. Аадминистративная комиссия; 
1.3.5. Комиссия по делам несовершеннолетних; 
1.3.6. Отдел опеки и попечительства. 

1.4. Управляющий делами в подчинении: 
1.4.1. Отдел организационной и кадровой работы; 
1.4.2. Консультант по правовой работе; 
1.4.3. Отдел ЗАГС; 
1.4.4. Архивный отдел; 
1.4.5. Консультант по компьютерному обеспечению. 

1.5. Управление финансов; 
1.6. Специалист по мобилизационной подготовке; 
1.7. Внутренний финансовый контроль. 

 
 

 
 
 
 
 



СТРУКТУРА 
Администрации Беловского района Курской области 

  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Специалист по 
мобилизационной 

подготовке 

Первый заместитель главы 

администрации   

Заместитель главы 
администрации района – 
начальник управления  
 
 

Консультант по правовой 

работе 

Внутренний 
муниципальный 

финансовый 

контроль 

Заместитель главы 

администрации  
Управляющий делами 

 

ГЛАВА БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

Управление 

финансов 

Отдел по земельным 
отношениям и 
муниципальному 

имуществу  

Отдел аграрной политики 

Отдел по вопросам 

гражданской обороны, 

чрезвычайных ситуаций 

Управление образования 

Отдел по вопросам 
культуры, молодежной 

политики, физкультуры и 
спорта 

Административная 
комиссия 

 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних 

Отдел опеки и 

попечительства 

Отдел организационной и 
кадровой работы 

Отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

Отдел ЗАГС 

Архивный отдел 

Консультант по 
компьютерному 

обеспечению 

Отдел экономики, 
прогнозирования и 

трудовых отношений 
 

Отдел  
муниципальных закупок 
 

Управление строительства, 
архитектуры, земельных 

отношений, муниципального 
имущества, ТЭК, ЖКХ, связи 
и транспорта 
 

Отдел социальной защиты 

населения 



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 ОТ  «29» ЯНВАРЯ 2020 ГОДА № IV-5/4 

                                                                                        

О внесении изменений и дополнений в решение 
Представительного Собрания Беловского района 
Курской области от 17.11.2017 года № III -31/3 «Об 

утверждении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества на 2018 – 2020 

годы» 

 
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями и дополнениями), Уставом муниципального района «Беловский 
район» Курской области, Положением о  приватизации муниципального 
имущества муниципального района «Беловский район» Курской области, 
утвержденным решением Представительного Собрания Беловского района 
Курской области от 06.11.2009г. №2/4 Представительное Собрание Беловского 
района Курской области РЕШИЛО: 
 
 1. Внести в  прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества на 2018- 2020 годы утвержденного решением Представительного 
Собрания Беловского района Курской области от 17.11.2017г. №III-31/3 
следующие изменения: 
   -  в наименование и далее по тексту слова «на 2018-2020 годы» заменить на 
слова «на 2020-2024 годы»; 
     - дополнить разделом 5 (сведения по указанному разделу в приложении №1 к 
настоящему решению). 
    
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 
заместителя главы администрации  Беловского района Курской области Звягину 
Л.И.         
         3.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального района  «Беловский район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru) 
и опубликованию  в периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 

 
 
 

 
Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                   Е.Н.Афанасова 
  
Глава Беловского района 
Курской области                                                                       Н.В. Волобуев 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=BA2139581F0E0B2FE526D78A73E1A2BCC0C8DB359CB05F23BC76A43E57D439C159D81F271CC941FB3A9E85WBb6G
http://bel.rkursk.ru/


Приложение №1  

Утвержден решением Представительного 

Собрания Беловского района Курской области  

от  29 января 2020 года № IV-5/4  

  

 

5. Перечень объектов недвижимого имущества, являющегося муниципальной 

собственностью муниципального района «Беловский район» Курской области, 

планируемого к приватизации в 2020-2024 годах 

  

  

 

 

 
 
 
 

Памятка по антитеррору 

25.01.2020 года 

 
 
Современная жизнь полна опасных неожиданностей, которые создают угрозу 
здоровью и жизни людей. Наряду с чрезвычайными ситуациями природного, 
техногенного и биолого-социального характера, которые чаще всего возникают 
от случайного стечения обстоятельств, человечество периодически переживает 
трагедии, вызываемые умышленными, целенаправленными действиями людей. 
Эти действия, всегда связанные с насилием, получили название терроризм. 
Понятие «терроризм» означает страх, ужас. 
Любой человек по стечению обстоятельств может оказаться заложником у 
преступников. При этом они, преступники, могут добиваться достижения любых 
целей. Во всех случаях ваша жизнь может стать предметом торга для 
террористов. Захват может произойти на транспорте, в учреждении, на улице, в 
квартире. 
Если вас взяли в заложники или похитили, рекомендуем придерживаться 
следующих правил поведения: 

 самое главное: не поддавайтесь панике; 
 не допускайте действий, которые могут спровоцировать нападающих к 

применению оружия и привести к человеческим жертвам; 
 переносите лишения, оскорбления и унижения, не смотрите в глаза 

преступникам, не ведите себя вызывающе; 

№ 

п/п 

Наименование имущества 

 

Адрес 

1 Нежилое помещение, кадастровый номер 

46:01:090201:760,  площадь 28,9 кв.м. 

Курская область, Беловский           

р-н, п.Коммунар, ул.Бархатная, 

д.2, пом.5, 



 при необходимости выполняйте требования преступников, не 
противоречьте им, не рискуйте жизнью окружающих и своей собственной, 
старайтесь не допускать истерик и паники; 

 на совершение любых действий (сесть, встать, попить, сходить в туалет) 
спрашивайте разрешение; 

 если вы ранены, постарайтесь не двигаться, этим вы сократите потерю 
крови. Помните: ваша цель – остаться в живых. 

 Помните, что получив сообщение о вашем захвате, спецслужбы уже 
начали действовать и предпримут все необходимое для вашего освобождения. 

 во время проведения спецслужбами операции по вашему освобождению 
неукоснительно соблюдайте такие правила: 

 лежите на полу лицом вниз, голову закройте руками и не двигайтесь; 
 ни в коем случае не бегите навстречу сотрудникам спецслужб, это опасно; 
 если есть возможность, держитесь подальше от проемов дверей и окон.  

Если вы обнаружили подозрительный предмет, который может оказаться 
взрывным устройством  
Если обнаруженный предмет не должен, как вам кажется, находиться «в этом 
месте и в это время», не оставляйте этот факт без внимания. 
Если вы обнаружили забытую или бесхозную вещь в общественном транспорте, 
сообщите об этом взрослым или опросите окружающих людей. Если хозяин не 
установлен, немедленно сообщите о находке водителю, кондуктору. 
Если вы обнаружили подозрительный предмет в подъезде своего дома, 
опросите соседей, возможно, он принадлежит им. Если владелец не установлен, 
немедленно сообщите о находке в полицию по телефону «02» или в службу 
спасения «112». 
Если вы обнаружили подозрительный предмет в школе, больнице или в любом 
другом учреждении, немедленно сообщите о находке в администрацию. 
Во всех перечисленных случаях: 

 не трогайте, не вскрывайте и не передвигайте находку; 
 зафиксируйте время обнаружения находки; 
 отойдите как можно дальше от опасной находки; 
 обязательно дождитесь прибытия оперативно-следственной группы; 
 не забывайте, что вы являетесь самым важным очевидцем. 

Помните: внешний вид предмета может скрывать его настоящее назначение. В 
качестве маскировки для взрывных устройств используют обычные бытовые 
предметы: сумки, пакеты, коробки, игрушки и т.п. Поэтому любой предмет, 
найденный на улице или в подъезде, может представлять опасность. 
Не предпринимайте самостоятельно никаких действий с находками или 
подозрительными предметами, которые могут оказаться взрывными 
устройствами. Это может привести к их взрыву, многочисленным жертвам 
и разрушениям! 
Ребята! Вы ознакомились с основными правилами безопасного поведения. 
Запомните формулу безопасности, которая заключается в следующем: 
предвидеть опасность; 
по возможности избегать ее; 
при необходимости – действовать решительно и четко; 

Активно (всеми возможными способами) просить о помощи и самому ее 
оказывать. 
 
 
 
Учредитель: Представительное Собрание Беловского  района Курской области,  

Сл.Белая, Советская площадь ,1 т. 2-12-08 

Тираж  100  экз., бесплатно. 

Главный редактор  Ярыгин А.М. 

Ответственный за выпуск Милехина Е.Ю. 

 
 


	муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов,
	Издается с 17.05.2012     № 78 от 29 января  2020 г.
	Содержание
	Приложение
	к решению Представительного собрания
	Беловского района Курской области
	Отчет начальника отделения МВД России по Беловскому району «О состоянии правопорядка на территории Беловского района и основных результатах оперативно-служебной деятельности отделения МВД России по Беловскому району за  2019 год»

